

DEM/2023/0046/0002



**Dodatok č. 2 k Zmluve č. Z-D-2022-001543-00 o súhlase
na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia uzatvorenej dňa
16.02.2023**

uzatvorená podľa ust. § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
(ďalej len „Dodatok č. 2“)

**Článok I.
Zmluvné strany**

1. Vlastník elektroenergetického zariadenia:

Názov a sídlo: **Stredoslovenská distribučná, a. s.
Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina**
V mene ktorej koná: **Ing. František Čupr, MBA - predseda predstavenstva
Mgr. Michal Moško, MBA – podpredsa predstavenstva**
Bankové spojenie: **VÚB a.s., Žilina**
Číslo účtu: **2143550551/0200**
IČO: **36 442 151**
IČ DPH: **SK2022187453**
IBAN: **SK44 0200 0000 0021 4355 0551**
Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel: Sa, vložka číslo: 10514/L

(ďalej len „Vlastník“)

2. Žiadateľ o preloženie elektroenergetického zariadenia:

Názov a sídlo: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
Číslo účtu: **SK95 8180 0000 0070 0069 4593**
IČO: **35 919 001**
IČ DPH: **SK2021937775**
zastúpený: **Ing. Filip Macháček - predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Július Mihálik - člen predstavenstva**
Zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka číslo 3518/B
oprávnená osoba vo veciach zmluvných:
oprávnená osoba vo veciach technických:

(ďalej len „Žiadateľ“)

(Vlastník a Žiadateľ ďalej spolu len ako „zmluvné strany“)

uzatvárajú tento Dodatok č. 2 v nadväznosti na ust. § 45 zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene
a doplnení niektorých zákonov:

**Článok II.
Predmet Dodatku č.2**

Zmluvné strany uzatvorili Zmluvu č. Z-D-2022-001543-00 o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia zo dňa 16.02.2023 („ďalej len „zmluva“). Zmluvné strany uzatvorili Dodatok č. 1 k Zmluve č. Z-D-2022-001543-00 o súhlase na vykonanie preložky elektroenergetického rozvodného zariadenia zo dňa 07.06.2023 (ďalej len „Dodatok č. 1“). Predmetom Dodatku č. 2 je úprava zmluvy v znení Dodatku č. 1 a to z dôvodu zmeny technického riešenia preložky, ktorá bola vyvolaná skutočnosťou, že nie je možné realizovať riadený pretlak pre hlboký betónový základ potoka a popod potok v dĺžke 8m a nebolo možné dosiahnuť požadovanú hĺbku v zmysle projektovej dokumentácie v stupni DRS, ktorá bola spracovaná v 10/2022 podľa platných predpisov a noriem. Predmetom Dodatku č.2 je aj aktualizácia oprávnenej osoby vo veciach zmluvných a bankové spojenie v spojení s IBAN Žiadateľa.

1. Na základe vyššie uvedeného sa týmto Dodatkom č. 2 upravuje zmluva
 - a. V časti Zmluvné strany bod 2 Žiadateľ o predloženie elektroenergetického zariadenia a znie nasledovne:

2. Žiadateľ o preloženie elektroenergetického zariadenia:

*Názov a sídlo: Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava*

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: SK95 8180 0000 0070 0069 4593

IČO: 35 919 001

IČ DPH: SK2021937775

*zastúpený: Ing. Filip Macháček - predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Július Mihálik - člen predstavenstva*

Zapísaná v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sa, vložka číslo 3518/B

oprávnená osoba vo veciach zmluvných:

oprávnená osoba vo veciach technických:

- b. V Článku 1 bod 1 a znie nasledovne:

Pôvodné znenie Článok I. Dodatku č. 1, Náklady na predmet zmluvy:

- 1. Skutočná výška nákladov na vykonanie preložky bola Vlastníkom vyčíslená na základe predloženej platnej projektovej dokumentácie odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami predstavuje sumu 224 727,12 EUR bez DPH a zmluvné strany s touto výškou nákladov súhlasia.*

Nové znenie Článok I. Dodatku č. 1 , Náklady na predmet zmluvy:

- 1. Skutočná výška nákladov na vykonanie preložky bola Vlastníkom vyčíslená na základe predloženej platnej projektovej dokumentácie odsúhlasenej obidvoma zmluvnými stranami predstavuje sumu 235 054,26 EUR bez DPH a zmluvné strany s touto výškou nákladov súhlasia.*

Článok č. III

Záverečné ustanovenia Dodatku č. 2

1. Ostatné ustanovenia zmluvy neupravené Dodatkom č. 1 a Dodatkom č. 2 ostávajú v platnosti v pôvodnom rozsahu.
2. Dodatok č. 2 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že bol uzavretý na základe ich slobodnej vôle, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, ich prejavy sú dostatočne určité, vážne a zrozumiteľné, ich zmluvná voľnosť nie je obmedzená a na znak svojho súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali..
4. Dodatok č. 2 nadobúda platnosť jeho podpísaním zmluvnými stranami, t. j. dňom neskoršieho podpisu druhej zmluvnej strany. Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
5. Práva a záväzky z tohto Dodatku č. 2 prechádzajú aj na právnych nástupcov zmluvných strán.
6. Dodatok č. 2 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po tri vyhotovenia.

7. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 2 je Príloha č. 1 Cenový dopad a rozpočet.

Vlastník: 27.11.2024
Stredoslovenská distribučná, a.s.

Žiadateľ: 16.12.2024
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Ing. František Čupr, MBA
predseda predstavenstva

Ing. Filip Macháček
predseda predstavenstva
a generálny riaditeľ

Mgr. Michal Moško, MBA
podpredseda predstavenstva

Ing. Július Mihálik
člen predstavenstva

D3 Zelený most Svrčinovec - Ekodukt nad cestou I/11
SO 601-00 Preložka VN

Preložka 22kV prípojky stožiarovú TS Svrčinovec-Zátk	množstvo	merná jednotka	Cena jednotková	Cena celkom
podzemné kábel. vedenie VN – 3xNA2XS(F)2Y:	350	m	87,54	30 639,97
vonkajší rozvádzač VN, typ TMP2 (LLLL):	1	ks	23 517,72	23 517,72
zvislý odpínač VN 22kV/400A:	1	ks	8 868,04	8 868,04
kábel. koncovky 22kV vonk.:	6	ks	264,22	1 585,31
kábel. koncovky 22kV vnút.:	6	ks	157,15	942,92
kábel. ryha v teréne:	303	m	76,86	23 287,71
zemné práce – chrán. trasa	10	m	281,47	2 814,72
demontáž vodičov 3xAlFe:	325	m	6,68	2 169,85
demontáž betónového p.b.JB:	2	ks	414,69	829,39
demontáž betónového p.b.DB:	1	ks	820,71	820,71
demontáž priehr. stožiaru:	1	ks	2 413,05	2 413,05
Spolu				97 889,38
Ostatné náklady - Montáž				16 832,268
VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	0,333	3 294,200	1 096,969
POREALIZACNE ZAMERANIE	EUR	1,000	676,000	676,000
PREVZATIE VYPNUTEHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNA PREHLIADKA	PRIP	2,000	414,960	829,920
VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v tužke	EUR	1,000	778,973	778,973
TECHNICKA INSPEKCIA	PRIP	0,500	468,000	234,000
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	12 386,486	12 386,486
Ostatné náklady - Demontáž				6 133,995
PRECHOD CEZ CESTU	KUS	1,000	747,760	747,760
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	356,616	356,616
DEMONTAZ	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNA PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dopravno - inžinierske rozhodnutie DIR	EUR	1,000	985,400	985,400
Dopravno - inžinierske opatrenie DIO	DNI	1,000	306,800	306,800
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	2 907,499	2 907,499
Plus, mínus položky				-1 570,361
HLBENIE START. JAMY STROJNE,ZEMINA TRIEDY 3-4	M3	-7,500	32,016	-240,120
ODVOZ ZEMINY-NALOZ.,ROZVOZ,UPR.POVRCU	M3	-2,530	14,524	-36,746
HLBENIE KABEL.RYHY 50X120CM STROJ.TR.4	M	-22,000	27,323	-601,106
ZAHRN START. JAMY STROJNE-VOLNY TEREN	M3	-7,500	13,251	-99,383
ZAHRN KABEL.RYHY STROJ.VO VOLNOM TERENE	M3	-13,200	12,783	-168,736
HUTNENIE ZEMINY STROJNE,VRSTVA 20CM	M3	-13,200	1,790	-23,628
KAB.LOŽKO PIESKOVE ŠIRKA 50 CM,BEZ ZAKR.	M	-22,000	9,315	-204,930
Ochranné zábradlie okolo výkopu	M	-22,000	7,781	-171,182
Ochranné zábradlie okolo výkopu	M	-22,000	3,891	-85,602
FOLIA VYSTRAZNA Z PVC ,ŠIRKA 33 CM - VN	M	-22,000	4,267	-93,874
PRIPL.NA ZATAHOVANIE KABLA-HM.DO 6KG	M	22,000	9,838	216,436
Prenájom mobilného oplotenia výkopov	M	-22,000	2,795	-61,490
Práce navyš				11 897,504

podzemné kábel. vedenie VN – 3xNA2XS(F)2Y	10	m	125,36	1 253,61
kábel. koncovky 22kV vnút.:	3	ks	156,67	470,00
kábel. spojky 22kV:	3	ks	658,13	1 974,39
kábel. ryha v teréne:	5	m	133,87	669,37
demontáž vodičov 3xAlFe:	20	m	24,04	480,89
demontáž betónového p.b.:	2	ks	601,12	1 202,23
demontáž podzemného kábla.:	155	m	62,71	9 719,69
Spolu				15 770,17
Ostatné náklady - Montáž				4 199,864
VYPINANIE SIETI - SSD a.s.	EUR	0,333	3 294,200	1 096,969
POREALIZACNE ZAMERANIE	EUR	1,000	390,000	390,000
PREVZATIE VYPNUTEHO EL.ZARIADENIA	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
VYPRACOVANIE REV.SPRAVY	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dokumentácia skutočného vyhotovenia stavby v tužke	EUR	1,000	78,540	78,540
TECHNICKÁ INSPEKCIA	PRIP	0,500	468,000	234,000
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	1 155,475	1 155,475
Ostatné náklady - Demontáž				11 603,908
POPLATOK ZA LIKVIDACIU ODPADOV	EUR	1,000	115,128	115,128
DEMONTAZ	PRIP	1,000	414,960	414,960
ODBORNÁ PREHLIADKA	PRIP	1,000	414,960	414,960
Dopravno - inžinierske opatrenie DIO	DNI	0,500	306,800	153,400
NAKLADY ZA DOPRAVU	EUR	1,000	3 170,060	3 170,060
VÝKON SSD	EUR	1,000	7 335,400	7 335,400
Celkom				31 573,94